Sed Rex eo die momentum persanè magnum fuit ad victoriam. A fronte irruens cum prætorianis densissimos Janizarorum ordines infregit, ubiq; imperiò manu, vultu ipso suis addens animum, hostibus terrorem incutiens. Nondum tamen ea parte, statione celsere Ottomani, verum adeò forti gradu conservère manus, ut non sustinuerint modo vires incumbentium, sed interdum repulerint. Ad extremum captò Janizarorum vexillò, & equo Vezirii, quem in æstu pugnae mutavit, cæsisq; pugnacissimis Turcarum cum Kihaja ad castra defendenda compulsi sunt.

In sinistro cornu Lotharingo æque ferrò via aperienda erat, occupandusq; tumulus proximus castris, viris, armisq; probè communitus. Ancipiti Marte die

deca-

decertatum. Sed Principis hujus dexteritas fregit hostis pertinaciam, præcipuè cum rumor percrebuisse Cæsareos in castra irrupisse dextrumq; cornu profugatum. Fusas acies fortemq; suorum inclinatam non sine lachrymis spectavit Mustapha Vezirius, & metuens, ne captivus in prædam veniret, saucius terga vertit: Duce[m] secuti Chanus primiq; Ductores: peditatus, qui in campo extremus substitit, in sædissimam fugam abiit.

Lotharingus castra ingressus, in illo ardore animi prudentius, quam avidius percussis instatit, suos ab omni præda cohibuit, plenis ordinibus per Rossavium suburbium ad muros accessit, nihil deniq; in hostibus pæne devictis tute despexit. Castra ultra modum opulenta subiverunt Saxones, Bavari, Svevi, Francones sextà post meridiem horâ, tardiùs Poloni, noctemq; sub Turcarum tentoriis mutuas inter gratulationes egerunt. Rex Poloniæ frænatos equos stare, magnamq; exercitus partem in armis esse, ac vigilias servare iussit, ipse si quid nocturnæ trepidationis oriretur, pervigil ac expeditus in Vezirii tentorio cum Prætorianis perstitit. Occupaverat illud in aditù castrorum Vezirium persequens, uno ex aulicis ipsius, qui è fuga retractus est, locum tentorii commonstrante. Confestim missi equites, qui nomine Regis illic stationem figerent, atq; ea parte castrorum populatione militem prohiberent.

Stabat illud non ad omnem duntaxat commoditatem, sed & delicias instructum. Balnea, fontes irrigui, aquæ ductus, peregrinæ aves non sine intuentium admiratione, in illa amplissima lineâ, arce integra intactaq; conspiciebantur. Præter arma diversi generis, auro gemmisq; adornata, auri argentiq; copiam, repertum est vexillum Princeps Mahometis, ab Imperatore in campo Belgradi datum: pretiosarum vestium, equorum ingens numerus, instrumenta litteraria. Prædandi nulli deerat cupiditas. Direpta tentoria quinquies & vicies mille, prædivite supellectili instructa. Camelorum qui-